humiliter informatus fuit ad viam veritatis
 reducus. hic enim valde maliciosus fuit
 nam patrem suum in trecentas partes fecit
 diuidi. et has partes trecentis vulturbus
 iussit dari. ne uerato resurgeret. Insuper in
 crepationes de sua vita perueria a nullo au
 dire potuit. imo correctores suos male tra
 ctauit et occidit. Quod quidam pbs nomine per
 ses egregium portans ludum sebachoz: excogita
 uit ut per hunc ludum ipsum reduceret ad veri
 tatem vite. qui milites predicti regis informans
 de ludo in pntia regis: frequenter in simul lu
 debat. et placuit ludus regi. et ipsum ludum
 addiscere desiderans cum predicto philoso
 pho ludendo bellare coepit. et pbs ad eum ait.
 hoc regem non posse facere nisi formam addiscere
 tuis assumeret. Et misit hoc rex eise conuen
 ens. Et tunc pbs proprietate sebacharij et mo
 res regis et regine. militum ac ceterorum officio
 rum sibi descripsit. Et tunc rex communitario
 precepto ipsum interrogauit quare hunc lu
 dum inuenisset. et respondit pbs. O domine mi
 rex. tuam vitam gloriosam desidero videre
 quam tamen non possum nisi iustitia et bonis
 moribus sis insignis a populo diligens. opto
 ergo fore te alterum ut tibi parum dicens qui non
 in iure hoc violentia dominaris alijs. Iustum
 est enim qui alijs impare vis. tibi ipsi impare
 possis. et memeto violenta imperia non diu
 durare posse. et per hec verba et similia redu
 xit ad bonos mores et ad veritatem vite et di
 scipline. Sic etiam vita nostra est quasi ludus
 sebachaz in quo frequenter pungit quod qui lu
 ctari credit ludum perdit. eo quod panem fami
 lie sibi spem subtrahi permittit. et finaliter ab
 aduersario in angulo quodam maciatur.

¶ Sic moraliter ad propositum rex ille
 est spiritus humanus qui habet regere omnia. re
 gia est caro nostra. et familia regis iunt sen
 tus nostri. bona naturalia et fortuna. modo
 omnia illa paulatim auferuntur ab homine. quia nunc
 perdit oculum. nunc manum. nunc res. scilicet. pa
 ules. nunc honores. et tandem propter carnem
 et caritatem. licet spiritus nondum auferatur. in fine
 tamen mortis ducitur ad angulum angustie.
 et ibi maciatur. et vitam non in medio tabu
 le. sed in uentibus. et tunc omnis via euadendi
 sibi precluditur quando in infernum religatur
 ut si ubi omnis possibilitas penitendi et veni
 am consequendi denegatur. Et sic omnes
 moraliter ludunt cum dyabolo nostro aduersa

rio ad sebachos in hoc mundo. tanquam cum in
 experto. qui tamen experientissimus est in ludo
 predicto. Sed quid facit peccator homo fa
 tuus permittit sibi auferri totam familiam suam.
 hoc est manum ad bene operandum. presu
 mens quod tamen dyabolus maciare possit in an
 gulo vite sue. sed potius contra maciatur a
 dyabolo quando cum amat per mortem ut si
 ubi nulla via penitendi pateat. qua pena eter
 ne damnationis euadat. in sacculum proicitur
 et clauditur dum indifferenter rex nobilis et
 ignobilis in profundo inferni ad ultimam p
 sionem ponitur. et iuxta demerita prope punit et
 inuentabiliter seratur et clauditur. Ibi enim nul
 lus ordo sed sempiternus horrore inbabuatur.
 Nec quilibet attendat tam nobilis quam ignobi
 lis. et mores malos et iniquitates per ludum
 sebachorum corrigat et emendat prout ad sac
 culum inferni clauditur etc.

Feria quinta post Letare.

Habebat ihesus in
 ciuitate que uocatur naim. et ibant cum
 eo discipuli eius et seba copiosa. li.
 viij. **¶** Scilicet ysa. xij. li. eibi. dicitur per
 thera oim animalium est amicus. et excepto dracone.
 que valde odit propter venenum. et draco ipsum
 fugit. De quo dicit plinius li. viij. c. xvij. quod
 maxima colorum et macularum varietate deco
 ratur. quod cum comedent saturatus fuerit se
 recedit in speluncam. et per tres dies ferre con
 nue dormit. Post triduum vero a somno sur
 gens emittit voces et ab ore eius exit odor
 aromaticus super modum suavis. propter cuius
 suauitatem omnia animalia ipsum sequuntur. Ad pro
 positum christus saluator noster prouidenter designa
 ri potest per pantheram. Ipse enim omnem humanam
 diligit. sed draconem dyabolus propter venenum
 iniquitatis et peccati odit. etiam peccatore qui
 peccando eum fugit. Iuxta illud psalmi. pro
 ceo odio oderam illos. quia inimici facti sunt mihi
 Dic enim varijs virtutibus propter plenitudinem re
 dundantis gratie fuit depictus. quia sicut varijs
 coloribus corpus decoratur. sic virtutes sunt quasi
 picture ad animam ornamento. Unde ambrosius in
 examerone. et alle. de pe. di. ij. s. romanos.
 Ista anima a deo pingitur. que habet virtutum
 gratiam renitentem. Dic enim ab instanti
 conceptionis celesti dulcedine saturatus pro
 homine mori voluit. et per triduum in se
 pulchro quiescere: et tertia die resurgere: ut

emissione suauissime vocis et pateme voca
 nomis omnes post eum cumerent. et paratū
 regnū possiderent. Unde bema. sup. cant.
 Quis n̄ post illū libenter atq; alacriter cur
 rat q̄ et ab errore liberat et enata dissimulat:
 qui deinde merita viuēdi tradit. et p̄mia mo
 nēdo p̄uertit. **Cum** ergo post eū per de
 uoiōem sic illa turba copiosa. et discipuli. q̄n
 t̄s ibat in ciuitatem que dicebat naim. vt
 verba thēatis pponūt. **Y** Quēnt̄ vtrū
 si adā peccando mundū nō p̄mouisset: an
 dei fili? per incarnatōez in ciuitatē naim. i.
 mundū p̄mouit venisset. **Et** v̄ q̄ nō. gal. iij.
 Quis de? filiū suū vt eos qui sub lege erāt
 redimeret. **S** si nō fuisset peccat̄: nō fuisset re
 dēptio facta p̄ eū. qz vbi nō est infirmitas:
 ibi nō opz ponere medicā. **S** si hō nō pec
 casset: nō fuisset infirmat̄. **g** nec medic̄ ve
 nisset. **In** oppositū est apo. ad ro. i. di. **X**ps
 est p̄destinat̄ ab eterno: peccat̄ autē est spale.
g si hō n̄ peccasset: de? aduicarnat̄ fuisset.
Ad h̄ m̄cēdo sunt due opinioēs doctorū.
Una est sancti tho. s. q̄ si hō n̄ peccasset: de?
 icarnat̄ nō fuisset. **Alia** est doctoris sub. il
 frāc. de maronis et alioz. q̄ si hō n̄ peccasset:
 aduicarnat̄ fuisset. qz p̄pter numerū
 amorē et caritatē quā hūit ad hūanū gen?
 voluit icarnari. **s** de? nō min? dilexisset hō
 minē si in statu innocētie p̄manisset. imo
 plusq̄ post nā gressiōez. **g** etiā istū amorē
 ostēdit in paradiso p̄ suā incarnatōez. **Doc**
 idē p̄bat p̄ glo. bern. sup. illo v̄bo iōne. iij.
Propter me facta est tēpestas. di. sic. **D**yabo
 lus vidit hūanā naturam debere assūmī a
 deo. et **g** cretauit hoīez ad peccat̄ dū: vt d̄s
 carnē vicio ifectā nō assumeret. **X** **N**ā
 deo conueniebat oīa p̄ficere et nobilitare p̄
 suā incarnatōez nō obstāte peccato. **P**er suā
 em̄ incarnatōez figurā circularē p̄summauit
 q̄ fm geometros sola p̄fecta. q̄n. s. finē cōiū
 tur p̄ncipio in vnā p̄sonā q̄ de? fuit et hō.
Et nā nobilitauit et p̄fecit hūanā spēm nō
 bilissimo idiuiduo. et gen? corporeū nobi
 lissimo corpore. et genus spūale nobilissima
 nā. q̄ oīa facta nō fuissent x̄po nō icarnato.
Itē oīa elem̄ta p̄ x̄pm̄ dedicata sunt et san
 ctificata tam in vniōe nature ad naturā. q̄
 etiā p̄ singularē ei? opatōez. **N**ā nunc terra
 sanctificata est in ḡno frumētū in eukanstia
 vinū et aq̄ in p̄cioso sanguīe. **A**qua etiā in
 baptisate in quo sanctificauit oēm crea

turā. **A**er i exaltatiōe filiū dei i cruce. **I**gnis
 in datōe spūsancti. **I**tē decuit vt ip̄e diuī
 nā sapiāz et potētā magis mūdo ostēderet:
 modo reluceret in ordine statūz diuersoz
 et ineq̄lū. in q̄ magna decētia et decor vni
 uersi p̄probari diuī sc̄if. hec et multa alia p̄
 ficiendo. et se et patrē et spūsanctū mundo
 manifestādo decuit dei filiū icarnari et nō
 biscū p̄uersari. **igr** 2c. **S** ad opinioēm san
 cti tho. m̄dendum. dicit hi doctores q̄ de
 icarnatōe dei loqui possum? dupl̄. vel q̄n
 tū ad subam in carnatōis. vel q̄n tū ad finē
 qui est redēptō. **U** si hō nō peccasset: deus
 aduicarnatus fuisset quo ad subam icar
 natōis. licet in se nō fuisset incarnatus vt re
 dēptor. **I** nec vt medic̄. **I** s̄ vt carnatū? ami
 cus amator et pater filioz. **Q**uantū nūc ad
 cōnuatōem euāgelij. **h**en hūm? quō x̄ps
 ostēdit suā deitatē in ceci illuatiōe. **h**odie
 quomō ostēdit hūanā pietatē ex cōpassiōe.
Et fm hoc tres sunt pres p̄sentis euāgelij.
In prima ostēditur x̄pi pietas assistēs pro
 pinquius. **i**bi. **I**bat iherus.
In secunda caritas affligens. **a**marus. **i**bi
Ecce defunctus.
In tertia potestas operans v̄rmosus. **i**bi.
Adolēsces tibi dico surge. **A**

Quātum ad primā
 partem **N**aim interpretatur cōmotio. et est
 secundū bedā ciuitas galilee. sita in. xx. mi
 liario a thabor. in qua regiōe christus sepe
 et frequenter circubat aut docendo aut pre
 dicando. **I** aut miracula faciendo 2c. **P**o
 raliter per istam ciuitatem naim. quod dicit
 tur cōmotio: designatur mundus plen? cō
 motiōibus et turbatiōibus ad quem sal
 uator noster carnem sumendo et nascendo
 ibat. vt cōmotiōes istas et turbatōes mū
 di sedaret et quietaret. **E**t ideo nascēte do
 mino pastores audiebant angelos collau
 dare dominū di. **G**loria in excelsis deo: et
 in terra pax hominib?. **E**st em̄ pax et quies
 vbiq; necessaria. **E**t ergo vt in ciuitatibus
 et cōmunitatibus pax habeatur: datur p̄c
 fecus: qui pro pace tuenda crimina puniat
 et iusta iuxta merita remuneret. **U**nde dicit̄
 ff. de offi. p̄fecti v̄bis. oīa. s. quies. **Q**uies
 quoq; p̄planum et disciplina spectaculoz ad
 p̄fecti v̄bis curā p̄tinere videt̄. **E**t sane de
 bet etiā dispositos milites stationanos h̄re

ad tuendum populari quietem. ad referendū sibi quid vbiq; agat. Spectat etiam spūalr ad regē p pace curā gerē. **Uñ** cassio. epla. xxij. Decet regalis apicis curaz generaliter custodire cōcordiā qm̄ ad laudē regnātis trahit si ab oib; pax amet. Quid em̄ est qd̄ pūcipē meli; p̄dicet q̄ q̄et; ppls cōcōrs senat; et tota respu. mox honestate vestita. hec ille **P**ropter h̄ fridencus roānoz ipator scribēs oibus pūcipib; constitub; duab; marchionib; dicit. Nos tā diuicias q̄ būanas leges in suo vigore manere cupientes. et ecclesias seu ecclyaz psonas subleuare. et ab iurū et iustitiē quorūl; defendere itēdētes quibusq; psonis ius suū pseruare volum; 2 pacē diu desideratā toti terre p vniuersas regni ptes bñdaz regia auctoritate iudicim; de vsu seu. de pace tenēda in prin. **Xps** igr̄ qui nō soluz p̄fecit est vrbis mūdū. imo rex pacific; venies in hūc mūdū vt cōmōdēs et pūrbatōes sedaret et inquietaret. docuit pacē. dedit pacē. et reliquit pacē. xxij. q. i. in fi. **B** Nā añq; xps ibat per natiuitatē in naxm. habebat implex; p̄ mortu. s. inter carnē et spū. deū et hoīem. inter angeluz et angeluz. Et tō qñ venit pacē docuit: vt cōmōdēs carnis et spūs sedaret. Pacē dedit vt hoīez deo aduersariū recōdliaret. Pacē reliquit vt pacē angeloz repararet. Dico p̄mo q̄ maḡ fuit cōmōtio carnis et spūs. Nā itellec; est sic mater dirigēs. volūtas sic domia ipans in aia rōnali. s. in ans bel. Ipa est regia in regno dei et aie. Intellect; ergo dicebat volūtatē q̄ deo obediret. et sibi sic domio suo se būliaret. S; volūtas reputās se dñam nolebat se dño būliare. et se reputans liberā nolebat obedire. et inde nascēbant offis trāsgressiones vete. testa. et tō in itellec; sp̄ repugnat volūtatē. et volūtas in itellec; tū. **I**o xps ibat per vniōez in aiaz taliter cōmōtam se būmiliando. serui sōmaz accipiens: factus obediens deo patri. Ad p̄bil. ij. vt sic faceret pacē. dās per hoc volūtatē exēplū būmilitatis. Aia etiaz sensitua q̄ bz vires sic būta: et itellec; q̄ bz vires vt āgeli: sp̄ repugnauerūt. qz in vete. testa. dū vnebat carnalr: totū regnū aie dabat vrb; sensituius inuiste. vt siq; suos p̄staueret pūcipari. et pūcipes a natura fūre. Nā iuralr em̄ itellec; cūa sensitua dñari d; adeo tuc nō erat pax. s. xpo veniēte p vniōem: in

aia: fuerūt vires sensitive re dactē vt itellec; tūe ad suū dñum. et fuit facta pax in ciuitate illa. in q̄ añ cōmōuebant. **Epb. ij.** Ipse est pax nra qui fecit vtraq; vniū. **C** S; pacē pūrbat qui carnaliter viuūt. De quibus apo. Caro p̄cupiscit aduersus spū. De pace illa ad epl. **S**olici fūate vniūtatē pacis. Sed oi. quō hortamur seruare vniūtatē inter carnez et spū. cū xps dicit in euāgelio. **Nō** veni pacē mittere s; gladiū. **S**pūs. n. n. d; p̄sentire carnē: s; resistere. s; inq̄m̄ celestia cōcupiscit nō d; ei resistere. s; ei consentire. **S**pūs aut̄ resistere d; carnē q̄ sp̄ p̄trana q̄nt saluti. **Uñ** apo. **S**i s; in carnē vixeris morte moriemini. Hoc pōt declarari p quandā narratōem ouidij de leandro et hero. **E**rat leander iuuenis pulcherrimus. qui ab vna pte belles pōnis in villa obidos morabā. hero domocella pulcherrima in opposito maris manebat litore in villa q̄ sexta tūe dicebā. **Cū** ḡ isth duo summo amore se diligēter. **L**eander de nocte surgebat. et depositus vestib; mare sine nauē natādo petrasibat. puella vō facē ardētē de turris pugnacllo sibi pro directiōe mōstrabat. et sic occulte ad amice sue solata veniebat. **Cū** q̄dā die tēpestas et ventus horribilis viguliser multis dieb;: ita q̄ nec nauis p illud mare transiret. **L**eander amore successus in fluctibus se iniecit. s; per portū nō potēs anigere nisi summergio vraz finiuit. **H**ero vero dilecti amore laguida: videre se delphinū mortuū somniat. propter qd̄ mane surgens ad portū p̄perat. et corp; fluctuātis amicu in mare respicit. que successa rabie p̄tanus in mare saltat. et dilectū suū amplexādo fluctib; obruit. et sic pro ipso et cū ipso morit. **M**o raliher leander designat spūitū rōnalez pulcherrimū ad imaginē et similitudinē dei creatum. hero dñā delicatā carnē qui duo cōiuncti in vno bemune summo amore se diligunt. sed per oppositū habitāt per eoz cōcupiscētiā. quia caro cōcupiscit aduersus spūitū. **E**t iō alliciēdo eum facē delectationis accēdit et spūitū ostendit. **S**pūitus vero amore inordinato excecatur q̄ in tenebris surgit. et iudiciū et consiliū ratiōis deponit et viuēdo in vanti opib; p̄icis mltis s; in mūdō se expōit. **I**n quib; rādē misablr obiuit. et in penis eternis q̄ in fluctib; hian de voluit donec caro ei; amica dormiēt in

terra post iudicium ei coniungit. et ambo ad mortem eternam et penam irremediabilem deputantur.

Secunda motio fuit inter deum et boies. quoniam enim homo ab ipso deo voluntate rapuerat. et se transgressore fecit. tanta motio deum percurat. quod deus etiam tunc dolore cordis immiscetur. **P**enitit me fecisse boies. Quam motio deum in quibus militibus animo nemo sedare et pacifice carere potuit: donec unigenitum dei filium propter boiem carnem assumpsit. et moriendo in carne deo patri boiem reconciliavit. quare dicit apostolus. **C**um inimicus essem: reconciliatus sum deo per mortem filii eius. **N**am christus sufficienter pro peccatis redemptoris in se. i. peccati. **N**on corruptibilibus auro vel argento: sed pretioso sanguine agni immaculati ihesu christi. **D** Legit in gestis ro. quod talis consuetudo erat quod cum ibi formari deberet pax inter aliquos magnos: inter quos erat magna discordia: ascendebarunt montem magnum et altum. et ducebatur agnus et occidebatur. et in conspectu eorum sanguis eius effundebatur in pacis reformatione. **I**n signum quod quicumque illorum pacem dissiparet: maris de eo vindicta reciperet et sanguis eius effunderetur. **C**arissimi magni domini fuerunt deus pater et homo. **D**e deo dicitur in psalmo. **E**t magnitudinis eius non est finis. **D**e boie quod ad imaginem dei factus est. **S**icut subiectus sub pedibus eius. **I**nter illos magnos erat magis discordia in tantum quod quotquot moriebantur ad infernum descenderunt. **P**ostea facta est Pax magna inter deum et boies. **I**n pace reformatione ducebatur agnus. i. christus. super montem altum in monte caluarie ubi occidebatur. et sanguis eius effundebatur. **I**n signum quod quicumque illorum pacem dissiparet: maris de eo vindicta reciperetur et sanguis eius effunderetur. **E**t ideo si pacem cum deo per peccatum fregimus: sanguis vindicta sequitur. **T**ercia commotio erat in civitate supernali inter angelos: quoniam michael pugnavit contra luciferum. **D**e qua commotione beatus apocalypsis. **F**actus est pluvium magnum in celo. michael et angeli eius preliabantur contra draconem. **S**ed rationabiliter potest circa hoc queri. an istud bellum angelorum fuerit reale. **E**t videtur quod non. quoniam angeli non habent corpora. nec manus nec pedes. ergo realiter preliare non possunt. **I**n oppositum. **I**bi est bellum reale quoniam aliquis expellitur de loco suo. sed angeli mali violenter de loco suo expulsi sunt per auctoritatem. **A**d quod respondendum nota quod in potentibus aie quadruplex est bellum. **P**rimum est appetitum sensuum voluntate. ubi gratia appetitum sensuum vult fornicari. voluntas autem non vult consentire et sic de alijs. **S**ecundum est intellectus voluntate in eodem subiecto. sicut in intellectu meo iudicatur me mechanice. voluntas vero vult. **T**ertium est voluntatem et voluntate in diversis subiectis. sicut ego volo vinum et tu vis alium. **Q**uartum est inter intellectum et intellectum in diversis subiectis. sicut intellectus meus intelligit unam propositionem esse veram. intellectus autem tuus falsam. **A**d oppositum illa bella inter angelos non omnia sunt. **P**rimum non. quoniam in angelis non est appetitum sensuum. sed solum in substantiis corporeis. nec secundum. quoniam angelus non pugnat contra se. sed tertium bellum erat bellum ibi. quoniam boni angelus volebant beatitudinem merito precedere. mali vero non merito precedere. **Q**uartum bellum etiam fuit ibi. quoniam intellectus bonorum iudicabat velle beatitudinem merito precedere. intellectus vero malorum merito non precedere. **D**ico ergo ad questionem. quod bellum angelorum erat realissimum. quoniam boni angelus congregaverunt se ad expellendum malos de celo. **I**lli vero qui fornicaverunt in naturalibus resistebant fortissime. sed iteque boni congregaverunt se et mali non poterant resistere. et sic fuerunt expulsi. **I**maginatur. **I**n fine. **S**icut angelus potest movere alium. **S**ed restat dubium quod lucifer qui est perfectissimus in naturalibus permiserit se vinci ab alijs minoribus perfectis. **D**ico quod hoc fuit quod deus non inflavit ad virtutes et fortitudinem suam. bonum tamen ad fortitudinem bonorum. **U**nus magister. **I**tem. **Q**uoniam tres vix per creatorem pueris aliquid collocatum sit. per quod puererentur. et diligerent deum. **D**icitur quod eis collata fuerit gratia cooperans. per quam converti sunt. quod gratia alijs qui ceciderunt opposita non fuit. **S**ed cur malis non erat collocata gratia sicut bonis in pueritione. **D**ico quod recitatio naturalis non puerit voluntate in deum sicut boni. et ideo non cooperabat gratia. **U**nus dominus bonorum. **I**tem. **S**uper magister. **I**tem. **L**ectus de pueritione bonorum: oportet ponere quod pueritione illa inchoavit voluntas libera. sed profuerunt gratia. et ideo fuit ibi gratia subsequens. non precedens vel pueritione: sed gratia cooperans non operans in magister. **U**nus licet bec commotio angelorum cooperare deo statim facta fuerit: desiderium tamen triumphatorum angelorum quietatum non fuit donec ascenderet christus. extraxit electus ab inferis. loca vacua lapsorum. et civitas illa hierusalem mota in cepit reparari per eos. **T**unc bene dicebat quod ibi in civitate **N**aym ibat et ibat cum eo dissipavit et sic omnes electi

petitum sensuum vult fornicari. voluntas autem non vult consentire et sic de alijs. **S**ecundum est intellectus voluntate in eodem subiecto. sicut in intellectu meo iudicatur me mechanice. voluntas vero vult. **T**ertium est voluntatem et voluntate in diversis subiectis. sicut ego volo vinum et tu vis alium. **Q**uartum est inter intellectum et intellectum in diversis subiectis. sicut intellectus meus intelligit unam propositionem esse veram. intellectus autem tuus falsam. **A**d oppositum illa bella inter angelos non omnia sunt. **P**rimum non. quoniam in angelis non est appetitum sensuum. sed solum in substantiis corporeis. nec secundum. quoniam angelus non pugnat contra se. sed tertium bellum erat bellum ibi. quoniam boni angelus volebant beatitudinem merito precedere. mali vero non merito precedere. **Q**uartum bellum etiam fuit ibi. quoniam intellectus bonorum iudicabat velle beatitudinem merito precedere. intellectus vero malorum merito non precedere. **D**ico ergo ad questionem. quod bellum angelorum erat realissimum. quoniam boni angelus congregaverunt se ad expellendum malos de celo. **I**lli vero qui fornicaverunt in naturalibus resistebant fortissime. sed iteque boni congregaverunt se et mali non poterant resistere. et sic fuerunt expulsi. **I**maginatur. **I**n fine. **S**icut angelus potest movere alium. **S**ed restat dubium quod lucifer qui est perfectissimus in naturalibus permiserit se vinci ab alijs minoribus perfectis. **D**ico quod hoc fuit quod deus non inflavit ad virtutes et fortitudinem suam. bonum tamen ad fortitudinem bonorum. **U**nus magister. **I**tem. **Q**uoniam tres vix per creatorem pueris aliquid collocatum sit. per quod puererentur. et diligerent deum. **D**icitur quod eis collata fuerit gratia cooperans. per quam converti sunt. quod gratia alijs qui ceciderunt opposita non fuit. **S**ed cur malis non erat collocata gratia sicut bonis in pueritione. **D**ico quod recitatio naturalis non puerit voluntate in deum sicut boni. et ideo non cooperabat gratia. **U**nus dominus bonorum. **I**tem. **S**uper magister. **I**tem. **L**ectus de pueritione bonorum: oportet ponere quod pueritione illa inchoavit voluntas libera. sed profuerunt gratia. et ideo fuit ibi gratia subsequens. non precedens vel pueritione: sed gratia cooperans non operans in magister. **U**nus licet bec commotio angelorum cooperare deo statim facta fuerit: desiderium tamen triumphatorum angelorum quietatum non fuit donec ascenderet christus. extraxit electus ab inferis. loca vacua lapsorum. et civitas illa hierusalem mota in cepit reparari per eos. **T**unc bene dicebat quod ibi in civitate **N**aym ibat et ibat cum eo dissipavit et sic omnes electi